

Preisliste: Verwertung/Baumaschinen/Sonstige Leistungen

1.0 Bauschutt

Stoff	Einheit	netto	brutto
Bauschutt A	pro Tonne	25,00 €	29,75 €
Bauschutt B	pro Tonne	45,00 €	53,55 €
Bauschutt C	pro Tonne	60,00 €	71,40 €
Bauschutt D	pro Tonne	95,00 €	113,05 €
Bauschutt E	pro Tonne	120,00 €	142,80 €

2.0 Erdaushub

Stoff	Einheit	netto	brutto
Erdaushub	pro Tonne	60,00 €	71,40 €
Erdaushub verunreinigt	pro Tonne	90,00 €	107,10 €

3.0 Gips

Stoff	Einheit	netto	brutto
Gips	pro Tonne	120,00 €	142,80 €

4.0 Holz

Stoff	Einheit	netto	brutto
Holz A1-A3	pro Tonne	90,00 €	107,10 €
Holz A4*	pro Tonne	150,00 €	178,50 €
Holzfenster mit Glas (Holz A4*)	pro Tonne	160,00 €	190,40 €
*Annahmepauschale	pauschal	35,00 €	41,65 €
*Begleit-/Übernahmescheine	pauschal	20,00 €	23,80 €
*Behördliche Gebühren	pauschal	15,00 €	17,85 €
Holz mit Störstoffen	pro Tonne	150,00 €	178,50 €

5.0 Grünschnitt

Stoff	Einheit	netto	brutto
Grünschnitt	pro Tonne	90,00 €	107,10 €
Grünschnitt mit Störstoffen	pro Tonne	135,00 €	160,65 €
Stamm-/Wurzelholz	pro Tonne	90,00 €	107,10 €

6.0 Gemische

Stoff	Einheit	netto	brutto
Gemischte Bau-/Abbruchabfälle	pro Tonne	285,00 €	339,15 €
Gemischte Verpackungen	pro Tonne	285,00 €	339,15 €
Gemischte Siedlungsabfälle	pro Tonne	285,00 €	339,15 €
Sperrmüll	pro Tonne	285,00 €	339,15 €
Styropor (HBCD-frei)	pro m ³	40,00 €	47,60 €
Bitumen (teerfrei)	pro Tonne	490,00 €	583,10 €

7.0 Metalle

Stoff	Einheit	netto	brutto
Gemischte Metalle	pro Tonne	Tagespreis	

Andere Metallfraktionen Auf Anfrage

8.0 Glas

Stoff	Einheit	netto	brutto
Flachglas (sauber, kein Sicherheitsglas)	pro Tonne	100,00 €	119,00 €
Flachglas mit Draht (Sicherheitsglas)	pro Tonne	Auf Anfrage	
Hohlglas gemischt	pro Tonne	60,00 €	71,40 €

9.0 Asbest

Stoff	Einheit	netto	brutto
Asbest* (fachgerecht, luftdicht in Big Bag`s verpackt)	pro Tonne	350,00 €	416,50 €
*Annahmepauschale	pauschal	35,00 €	41,65 €
*Begleit-/Übernahmeschein	pauschal	20,00 €	23,80 €
*Behördliche Gebühren	pauschal	15,00 €	17,85 €
Kleinmengenpauschale < 2 Tonnen	pauschal	25,00 €	29,75 €
*Abladezeit Asbest (Abrechnung je angefangene 15 Minuten)	15 Minuten	50,00 €	59,50 €

10.0 Künstliche Mineralfaser

Stoff	Einheit	netto	brutto
Künstliche Mineralfaser*	pro m ³	100,00 €	119,00 €
*Annahmepauschale	pauschal	35,00 €	41,65 €
*Begleit-/Übernahmeschein	pauschal	20,00 €	23,80 €
*Behördliche Gebühren	pauschal	15,00 €	17,85 €

11.0 Sonstiges

Stoff	Einheit	netto	brutto
Elektroschrott / EDV-Geräte	pro Stück	20,00 €	23,80 €
Kühlgeräte	pro Stück	35,00 €	41,65 €
PKW-Reifen ohne Felge	pro Stück	8,00 €	9,52 €
PKW-Reifen mit Felge	pro Stück	12,00 €	14,28 €
LKW-/Traktorreifen ohne Felge	pro Stück	20,00 €	23,80 €
LKW-/Traktorreifen mit Felge	pro Stück	25,00 €	29,75 €

Alle weiteren Abfälle auf Anfrage.

12.0 Verkauf Big Bag`s

Artikel	Einheit	netto	brutto
Abfallsäcke Big Bag (ca. 1 m ³)	pro Stück	15,00 €	17,85 €
KMF Big Bag (ca. 1 m ³)	pro Stück	15,00 €	17,85 €
Asbest-Platten Big Bag (ca. 3,20 m)	pro Stück	15,00 €	17,85 €
Asbest-Platten Big Bag (ca. 2,60 m)	pro Stück	15,00 €	17,85 €

13.0 Sonstige Leistungen

Ladezeit/Wartezeit (15 min inkl.)			
zzgl. Transportkosten gemäß Transportpreisliste	pro Stunde	80,00 €	95,20 €
Reinigungen/Klein-Reperaturen Behälter/Divers	pauschal	100,00 €	119,00 €
Bearbeitungsentgelt für nachträgliche Rechnungsänderung	pauschal	15,00 €	17,85 €
Fremdverwiegung	pauschal	15,00 €	17,85 €

14.0 Mietpark (Baumaschinen, Schuttröhre, Halteverbotschilder)

14.1 Baumaschinen (Kaution: 1.500,00 EUR / pro Baumaschine)

Mini-Bagger (1,7 t) inkl. Schaufel klein zzgl. Kaution & Transport	pro Tag	100,00 €	119,00 €
Schaufel groß	pro Tag	5,00 €	5,95 €
Hydraulikhammer	pro Tag	60,00 €	71,40 €
Mini-Radlader (2 t) zzgl. Kaution & Transport	pro Tag	100,00 €	119,00 €
Staplergabel	pro Tag	5,00 €	5,95 €
Diesel	pro Liter	Tagessatz	
Reinigung-Baumaschinen	pauschal	60,00 €	71,40 €

14.2 Schuttröhre (Kaution: 80,00 EUR / pro Stück)

Schutttrichter (1 Stk.) zzgl. Kaution & Transport	pro Tag	3,00 €	3,57 €
Schuttröhr ca. 1 m (1 Stk.) zzgl. Kaution & Transport	pro Tag	3,00 €	3,57 €

14.3 Halteverbotschilder in Mainz

Halteverbotschilder Gestellung in Mainz	pauschal	40,00 €	47,60 €
Halteverbotschilder Abholung in Mainz	pauschal	40,00 €	47,60 €
Halteverbotschilder Miete inkl. Genehmigung für 7 Tage (Mainz)	pro Woche	100,00 €	119,00 €

15.0 Sondereinsatz

Kran-/Bagger-/Radlader-Einsatz (zzgl. An-/Abfahrt gemäß Transportpreisliste)	pro Stunde	120,00 €	142,80 €
---	------------	----------	----------

Gültig ab 01.09.2024. Alle vorherigen Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit.

Alle Preise verstehen sich mit der z.Zt. gültigen ges. MwSt., sowie zzgl. 4,8 % Energie- / Rohstoff- und Mautkostenzuschlag. Preise gültig bis auf Widerruf.

Wir arbeiten ausschließlich auf Grundlage unserer AGB und Preislisten, die Sie auf unserer Website einsehen können und die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

Version: 240901